

روژنه

آيت‌الله يزدي:

اجازه‌نمی‌دهیم در قم شرایط گناه ایجاد شود

● **تسنیم:** آيت‌الله محمد يزدي، رئيس شورای عالی جامعه مدرسين حوزه علميه قم، گفت: قم خاستگاه مرجعيت است، حرمت حرم کريمه اهل‌بيت (س) و مسجد مقدس جمکران در هر شرايطي و در هر برنامه‌اي بايد حفظ شود. رئيس جامعه مدرسين حوزه علميه قم تاکيد کرد با شادي‌آفريني مخالف نيستيم. رئيس شورای‌عالی جامعه مدرسين حوزه علميه قم با بيان اینکه حرمت قم بايد حفظ شود از همين‌رو با اجراي برنامه‌هايي تحت عنوان تئاتر خياباني که کنترلي بر آن نيست مخالفيم، تصريح کرد: با جشن‌گرفتنی که برآن کنترل است مخالفتي نداريم. وی با تاکيد بر اينکه مسئولان هم بايد در زمينه تأمين امکانات براي مردم تلاش کنند و در اين راستا هيچ محدوديتي در قم وجود ندارد، گفت: البته کسي اجازه نمی‌دهد در قم شرايط گناه و ترويج آن ايجاد شود با وجود اين تاکيدات متاسفانه گاهي شاهد برخي ناهنجاري‌ها هستيم.

بازداشتی‌های پدیده شاندیز به ۱۸ نفر رسید

● **میزان:** معاون دادستان مشهد در رابطه با آخرين وضعیت پرونده پديده شاندیز گفت: يك نفر ديگر از افرادی که در بازگرداندن اموال و به طور مشخص در انتقال سند استکفاف کرده بود، دستگير شد. قاضي حيدري در ارتباط با آخرين وضعیت پرونده پديده شاندیز گفت: يك نفر ديگر از افرادی که در بازگرداندن اموال و به طور مشخص در انتقال سند استکفاف کرده بود دستگير شد. قاضي حيدري با بيان اینکه اين فرد همچنان در بازداشت است، افزود: فرد مذکور روز گذشته براي انتقال سند اقدام کرده، اما از آنجايي‌که فرابند انتقال سند زمان‌بر است مي‌تواند به مجموعه هيات‌مديره جديد براي پيگيري موضوع وکالت دهد.

هم‌رزم شهيد همداني:

● **فارس:** محمدعلي پروزاد، مسئول هيات ثارالله زمينداران همدان و هم‌رزم شهيد سردار «حسين همداني»، با بيان اینکه ايشان در جريان فتنه ۸۸، فرمانده سپاه محمد رسول‌الله بود، گفت: در آن زمان تهران به دليل آشوب فتنه‌گران به هم ريخته بود اما در اين وضعیت سردار و فرماندهان نمی‌خواستند خونی از کسي ريخته شود و با روش خاصي وضعيت را کنترل کردند. او در ادامه با اشاره به تدبير سردار در سوريه افزود: سردار همداني مردم عادي را براي مقابله با گروه‌هاي ضد سوريه بسيج کرد، همين ترنفد را در مقابله با فتنه ۸۸ نيز به کار گرفته بود، بسيجيان و افرادی را که معتقد به نظام بودند به مأموريت فرستاد. او با بيان اینکه ايشان سعي داشت مردمی را که غيرمفرضانه وارد ميدان شده بودند، توجيه و ارشاد کند، افزود: ايشان در دفع فتنه ۸۸ صف مردم را از ضد انقلاب جدا کرد.

برزشکيان:

عده‌ای می‌خواهند با رفتار دستوری، تفکر خود را قانون کنند

● مسعود برزشکيان، نايب‌رئيس مجلس، روز گذشته در گفت‌وگوهائي جداگانه، از محدودسازی رسانه‌ها انتقاد کرد. برزشکيان در گفت‌وگو با ايلنا، با انتقاد از برخورد شهرداری تهران با رسانه‌هاي متنفذ اين سازمان، گفت: کسانی که با افکار عمومي و به‌ويژه رسانه‌ها غيرمنصفانه برخورد می‌کنند، بيشتريں ضربه و آسیب را به نظام و انقلاب وارد می‌کنند؛ چراکه وحدت و انسجام و اجرائی کامل قانون زماني امکان‌پذير است که با مردم برخوردی صادقانه داشته باشيم. او گفت: درصورتی که شهرداری تهران مانع از انتشار اخبار شود، بيشتتر خود را خراب می‌کند؛ حتي اگر هيچ تخلفی انجام نشده باشد، وقتي مردم می‌بينند که شهرداری با رسانه‌ها برخورد قهرآمیز دارد و در مقابل چرخش آزاد اطلاعات مقاومت می‌کند، مست می‌کنند لابد تخلفی وجود داشته که شهرداری دست به اين برخورد‌ها می‌زند. برزشکيان همچنين در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به تدوام فیلتر شبکه‌های مجازی همچون تویتتر، گفت: اگر قانون مقبوليت عمومي نداشته باشد و نظر جامعه را تأمین نکند، جامعه آن را پس می‌زند و هرقد هم تلاش شود، عده‌ای به آن عمل نخواهند کرد؛ بنابراین قوانين بايد برگرفته از نگاه و خواست جامعه باشد، نه‌آنکه عده‌ای با رفتار دستوری، تفکر خود را تبديل به قانون کرده و بخوانند مردم آن را رعايت کنند و اين مسئله در مورد نوع برخورد مسئولان با شبکه‌هاي اجتماعي نيز صدق پيدا می‌کند. برزشکيان با بيان اینکه متاسفانه مسئولان فرهنگي به‌جای تلاش برای کنارآرمن با فardi که به اندیشه او انتقاد وارد می‌دانند، به‌دنبال امر و نهی و رفتار دستوری هستند، اضافه کرد: بايد بدانيم هدايت با تغيير رفتار و نفوذ در قلب‌ها امکان‌پذير می‌شود، ما نمی‌توانيم با دستور در قلب فرزندان خودمان نفوذ کنيم، چطور برخی از مسئولان به‌دنبال تاثیرگذاري بر اندیشه افراد با رفتار دستوری هستند؟

politics@sharghdaily.ir

برنامه مراسم عزاداری محرم ۱۴۳۸

در حضور مقام معظم رهبری

هم‌زمان با فرارسیدن ایام سوگواری حضرت اباعدهالله‌الحسین (ع)، امسال نیز همچون سال‌های گذشته، مجلس عزاداری در حضور مقام معظم رهبری برگزار خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR، برنامه عزاداری ایام شهادت حضرت اباعدهالله‌الحسین (ع) در حسینیة امام‌خمینی(ره) از شب هفتم تا شب دوازدهم محرم ۱۴۳۸ (شنبه ۱۷ مهر تا پنجشنبه ۲۲ مهر) به مدت شش شب برگزار می‌شود. این مراسم در این مراسم شرکت فرمایند.

به گزارش «فارس»، در بیانیه نیروی دریایی سپاه پاسداران خطاب به شناورهای سعودی... آمده: «به کلیه شناورهایی که در رزمایش اعلامی عربستان سعودی حضور دارند، اعم از شناورهای نیروی دریایی سعودی و شناورهای غیر از آن، اعلام می‌گردد نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعتقاد دارد، اصالتا این رزمایش مصداق مشخصی برای تشنخ‌آفرینی و کم‌کردن امنیت پایدار در خلیج فارس است». این بیانیه افزوده: «به همین لحاظ عبور هیچ یک از شناورهای نظامی شرکت‌کننده در رزمایش اعلامی از آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران مجاز نمی‌باشد و به‌هیچ‌وجهی به آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی نزدیک نشود و حتی از آب‌های بین‌المللی نزدیک آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران عبور نکند؛ چراکه ما اعلام می‌داریم این عبور به هیچ وجه مصداق عبور بی‌ضرر نمی‌باشد». در پایان بیانیه سپاه پاسداران آمده: «نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی ایران، برای تأمین امنیت پایدار خلیج فارس و تنگه هرمز در آمادگی کامل به سر می‌برند و با هرگونه حرکت، تلاش و اقدام برای برهم‌زدن آرامش و امنیت خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان، مقابله متناسب و فوری انجام خواهد داد». روز سه‌شنبه خبرگزاری رسمی دولت عربستان(SPA) در خبری از آغاز رزمایش «سپر خلیج فارس» با حضور نیروی دریایی سلطنتی سعودی خبر داد. «القحطانی»، از فرماندهان ارشد نیروی دریایی عربستان، می‌گوید رزمایش مذکور با حضور ناوگان شرقی نیروی دریایی سلطنتی سعودی است. فرمانده این رزمایش افزود: «در ایمن مانور، ناوهای جنگی، نبرد هوایی، سطحی و زیر سطحی، جنگ الکترونیک، مین‌روبی، پیاده‌کردن تفنگ‌داران در ساحل و تیراندازی با گلوله جنگی، به تمرین‌های نظامی خواهند پرداخت». به گزارش «تسنیم»، به گفته «القحطانی»، «سپر خلیج فارس» از بزرگ‌ترین مانورهای سعودی در منطقه خلیج فارس است. القحطانی گفت: «این مانور در راستای طرح‌ها و برنامه‌های آموزشی از پیش طراحی‌شده انجام می‌شود. هدف این مانور، بالابردن توان نبرد و کار حرفه‌ای بین تمامی واحدهای نیروی دریایی است و برای حمایت از منافع دریایی عربستان انجام می‌گیرد». پیش از این،

معاون حقوقی رئیس جمهوری تشریح کرد

سهم نهادهای خارج از دولت در فیش‌های نجومی

ایسنا: معاون حقوقی رئیس‌جمهور درخصوص آخرین اقدامات و پیگیری‌های دولت یازدهم درخصوص فیش‌های حقوقی نامتعارف توضیحاتی ارائه کرد.
حجت‌الاسلام مجید انصاری در حاشیه بازدید از نمایشگاه عکس «هنر تدبیر» در تالار وحدت، در جمع خبرنگاران با اشاره به موضوع حقوق‌های نجومی گفت: برای تحقق مقامات و کارشناسان سقف تعیین‌کردیم و اکنون چند ماه است که این موضوع بر اساس نامه‌ای که معاون اول رئیس‌جمهور به دستور آقای رئیس‌جمهور به مقام معظم رهبری دادند، به جراین افتاده و ایشان هم ضمن تأکید بر پیگیری مسئله، دستور فرمودند که سازمان، گفت: کسانی که با افکار عمومی و به‌ویژه رسانه‌ها غیرمنصفانه برخورد می‌کنند، بیشتترین ضربه و آسیب را به نظام و انقلاب وارد می‌کنند؛ چراکه وحدت و انسجام و اجرائی کامل قانون زماني امکان‌پذير است که با مردم برخوردی صادقانه داشته باشيم. او گفت: درصورتی که شهرداری تهران مانع از انتشار اخبار شود، بيشتتر خود را خراب می‌کند؛ حتي اگر هيچ تخلفی انجام نشده باشد، وقتي مردم می‌بينند که شهرداری با رسانه‌ها برخورد قهرآمیز دارد و در مقابل چرخش آزاد اطلاعات مقاومت می‌کند، مست می‌کنند لابد تخلفی وجود داشته که شهرداری دست به اين برخورد‌ها می‌زند. برزشکيان همچنين در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به تدوام فیلتر شبکه‌های مجازی همچون تویتتر، گفت: اگر قانون مقبوليت عمومي نداشته باشد و نظر جامعه را تأمین نکند، جامعه آن را پس می‌زند و هرقد هم تلاش شود، عده‌ای به آن عمل نخواهند کرد؛ بنابراین قوانين بايد برگرفته از نگاه و خواست جامعه باشد، نه‌آنکه عده‌ای با رفتار دستوری، تفکر خود را تبديل به قانون کرده و بخوانند مردم آن را رعايت کنند و اين مسئله در مورد نوع برخورد مسئولان با شبکه‌هاي اجتماعي نيز صدق پيدا می‌کند. برزشکيان با بيان اینکه متاسفانه مسئولان فرهنگي به‌جای تلاش برای کنارآرمان با فردی که به اندیشه او انتقاد وارد می‌دانند، به‌دنبال امر و نهی و رفتار دستوری هستند، اضافه کرد: بايد بدانيم هدايت با تغيير رفتار و نفوذ در قلب‌ها امکان‌پذير می‌شود، ما نمی‌توانيم با دستور در قلب فرزندان خودمان نفوذ کنيم، چطور برخی از مسئولان به‌دنبال تاثیرگذاري بر اندیشه افراد با رفتار دستوری هستند؟

او یادآور شد: تا آنجا که به اختیارات و مصوبات دولت‌ها مربوط می‌شد، همگی در دولت یازدهم بررسی و اصلاح شده‌اند . انصاری با اشاره به این لوايح گفت: یکی از آنها قانون شفافیت است که همگی ملزم می‌شوند تمام اطلاعات مربوطه را شفاف کنند و در منظر رويت مردم قرار بگيرد تا کسي از رانت اطلاعات برخوردار نشود. درعين حال رسانه‌ها و مردم می‌توانند دسترسی پیدا کرده و نظارت عمومی پیداکنند و این خود نقش پیشگیرانه دارد. لایحه‌ای جدید، لایحه تعارض منافع یا استثنائات است که این هم ضمن اصلاح در روش‌ها، روش‌های دولت الکترونیک جایگزین دولت دستنی می‌شود. او ادامه داد: ما بیش‌نویس قوانین را آماده کردیم و تقدیم مجلس می‌کنیم و امیدواریم با مجموعه اقداماتی که صورت گرفته، شاهد ایجاد یک توازن و عدالتی در نظام پرداختی کشور باشیم. ضمن اینکه

سیاست

ایام مراسم	تاریخ	مداخل قبل از منیر	سخنران	عزاداری
شب اول	شنبه، ۱۷ مهر ۹۵	آقای ماشاءالله عابدی	سیداحمد خاتمی	آقای منصور ارضی
شب دوم	یکشنبه، ۱۸ مهر۹۵	آقای سیدمحمد عاملی	حجت‌الاسلام کاظم مدینی	آقایسعیدحدادیان
شب سوم، شب تاسوعا	دوشنبه، ۱۹ مهر۹۵	آقای سیدمحمد موسوی	حجت‌الاسلام ناصر رفیعی	آقایمحمدرضاطاهری
شب چهارم، شب عاشورا	سه‌شنبه، ۲۰ مهر۹۵	آقای سیدمحمد قاضوی	حجت‌الاسلام سعود عالی	آقای محمود کریمی
شب پنجم، شام غریبان	چهارشنبه، ۲۱ مهر۹۵	آقای احمد چینی	حجت‌الاسلام علیرضا پناهیان	آقای میثم مطیعی
شب ششم	پنجشنبه، ۲۲ مهر۹۵	آقای مهدی سماواتی	حجت‌الاسلام سیدحسین‌حسینی‌قمی	آقایعلی‌انسانی

وضعیت زرد در خلیج فارس

هشدار سپاه به شناورهای حاضر در مانور عربستان: به آب‌های ایران نزدیک نشود

خبرگزاری عربستان سعودی، دفاع از مرزهای عربستان، حمایت از گذرگاه‌های آبی و آب‌های اقلیمی و جلوگیری از تجاوز با عملیات تروریستی احتمالی، که مانع ناوبری در آب‌های خلیج فارس شود را از اهداف این رزمایش خوانده بود.

آب‌های سرزمینی کجاست؟

خلیج فارس در احاطه «ایران»، «عراق»، «کویت»، «عربستان»، «بحرین»، «قطر» و «امارات» قرار دارد که در این بین، بیشترین مرز دریایی را ایران با خلیج فارس دارد. از طرفی در دو طرف شاهراه گذر انرژی دنیا؛ یعنی «تنگه هرمز»، ایران و امارات قرار دارند و در دو طرف دریای عمان هم ایران و عمان. طبق کنوانسیون حقوق دریاها و همچنین قانون مناطق دریایی جمهوری اسلامی ایران در خلیج فارس و دریای عمان، حدود آب‌های سرزمینی از خط مبدأ ۱۲ مایل دریایی است. هر مایل دریایی برابر با هزارو ۸۵۳ متر است؛ یعنی حدود ۲۲ کیلومتری ۲۰۰ متر. طبق این قانون، «آب‌های واقع بین خط مبدأ دریای سرزمینی و قلمرو خشکی و همچنین آب‌های واقع بین جزایر متعلقه به ایران که فاصله آنها از یکدیگر از دو برابر عرض دریای سرزمینی تجاوز نکند، جزء آب‌های داخلی محسوب و تحت حاکمیت جمهوری اسلامی ایران است». همچنین طبق قانون مصوب مجلس در سال ۱۳۷۲، «تحدید حدود در مواردی که دریای سرزمینی ایران با دریای سرزمینی دولت‌های مجاور یا مقابل تداخل پیدا کند، مادامی‌که تسلط دیگری بین طرفین توافق نشده باشد، حدفاصل بین دریای سرزمینی ایران و آن کشور، خط منصفی است که کلیه نقاط آن از نزدیک‌ترین نقاط خطوط مبدأ طرفین به یک فاصله باشد». بدیهی است که به آب‌های فراتر از آب‌های سرزمینی، آب‌های بین‌المللی با همان آب‌های آزاد می‌گویند.

عبور بی‌ضرر چیست؟

طبق قوانین دریایی ایران در خلیج فارس و دریای عمان، «عبور شناورهای خارجی، به استثنای موارد مندرج در ماده ۹ (این قانون)، از دریای سرزمینی ایران مادامی‌که محل نظم، آرامش و امنیت کشور نباشد، تابع اصل «عبور بی‌ضرر» است». در ماده ۹ مستثنیات عبور بی‌ضرر به این شرح آمده: «عبور شناورهای جنگی، زیردریایی‌ها، شناورهای با سوخت هسته‌ای و هر نوع وسیله غوطه‌ور دیگر و همچنین

هاشمی‌رفسنجانی در دیدار مفتی اعظم کرواسی

مصالحه مقابل تعصب‌های دینی، کمی سخت است

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار «عزیز حسینیوچ»، مفتی اعظم کرواسی و هیأت همراه که از رهبران دینی این کشور بودند، همیشینی بزرگان ادیان مختلف را مصداقی از دعوت الهی در قرآن دانست و گفت: «خاوند وحدت و گفت‌وگو را مکرر از انسان‌ها خواسته است». به گزارش «ایسنا»، هاشمی‌رفسنجانی جنگ‌ها براساس مذهب را محمولاً طولانی دانست و گفت: «مصالحه بر سر عقیده، آن هم در مقابل تعصب‌های دینی کمی سخت است».

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تأکید بر اینکه «شریعت دارد به عقلانیت نزدیک می‌شود»، تأمیش همدلی بین پیروان ادیان آسمانی را مفید دانست و گفت: «سنل جدید جوامع بشری که تحصیل‌کرده‌اند، وقتی

هم‌زیستی مسالمت‌آمیز رهبران دینی را ببینند، به باورهای دینی گرایش پیدا می‌کنند». آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، با اشاره به گزارش «سفیر جدید جمهوری اسلامی در کرواسی» گفت: «آنچه ایشان درباره پیروان ادیان مختلف کرواسی می‌گفت، امروز در این هیأت نمود دارد». مفتی اعظم کرواسی هم در این دیدار با یادآوری برخی اقدامات آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و نظام وهادی اسلامی برای پیروان دو دین اسلام و مسیحیت در زمان جنگ

شده است». حجت‌الاسلام یونسی افزود: «علاوه بر همه حمایت‌های قانونی و فرهنگ هم‌زیستی مسالمت‌آمیز ادیان در جمهوری اسلامی ایران، رئیس‌جمهور بنده را به عنوان ناظر بر رعایت حقوق اقلیت‌ها و اقوام مختلف منصوب کرده که با همکاری بسیار خوب رهبران اقلیت‌ها توانسته‌ایم هم‌زیستی مسالمت‌آمیز موجود از گذشته بین اقوام و اقلیت‌ها را بیش‌ازپیش تعمیق و گسترش دهیم». دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی گفت: «کلاویه بر روابط دوستانه و هم‌زیستی مطلوب اقلیت‌ها با اکثریت در جمهوری اسلامی بین پیروان مذاهب مختلف و اقوام گوناگون در ایران نیز فراتر از هم‌زیستی، یک زندگی مطلوب و رو به تعالی وجود دارد».

حجت‌الاسلام یونسی اظهار امیدواری کرد که همه کشورها از وضعیت مطلوب هم‌زیستی اقوام و اقلیت‌های مذهبی در ایران و کرواسی الگو بگیرند. حجت‌الاسلام یونسی اظهار امیدواری کرد که همه کشورها از وضعیت مطلوب هم‌زیستی اقوام و اقلیت‌های مذهبی در ایران و کرواسی الگو بگیرند.

اخبار مجلس

گوترز، دبیرکل آتی سازمان ملل

● در پی رای مثبت، اما غیررسمی اعضای دائمی و موقت شورای امنیت، می‌توان از همین حالا آنتونیو گوترز را دبیرکل آتی سازمان ملل متحد دانست. نخست‌وزیر سابق پرتغال که رئیس سابق کمیسارای عالی امور پناهندگان در سازمان ملل بوده، احتمالاً از ماه ژانویه آینده جانشین بان کی‌مون‌ی خواهد شد که برای ۱۰ سال ریاست این نهاد مرجع بین‌المللی را برعهده داشته است. گوترز ۶۶ساله که نامزدی‌اش برای دبیرکلی سازمان ملل در جریان رأی‌گیری غیررسمی روز گذشته با مخالفت هیچ‌کدام از پنج عضو دائم شورای امنیت روبه‌رو نشد، باید برای تصمیم نهایی به انتظار نتایج رأی‌گیری رسمی امروز در مجمع عمومی بنشیند؛ آرایه‌ی که احتمالاً زمام امور سازمان ملل را در بحبوحه بحران‌هایی جهانی، از سوریه، یمن و لیبی گرفته تا موج پناه‌جویان و تغییرات اقلیمی، برای اولین بار نصیب یک پرتغالی خواهد کرد.

محمود صادقی خبر داد:

محکومیت ۱۲هزارمیلیاردی احمدی‌نژاد قطعی شده

● **خانه ملت:** محمود صادقی، نماینده مردم تهران در مجلس، با اشاره به محکومیت قطعی ۱۲هزارمیلیاردی احمدی‌نژاد از سوی دیوان محاسبات کل کشور گفت: «براساس اعلام دادستان دیوان محاسبات در یک جلسه رسمی با حضور رئیس و هیأت‌رئیس دیوان محسبات، دولت سابق بالغ بر ۴۸ هزار میلیارد تومان و رئیس دولت گذشته به ۱۲ هزار میلیارد تومان محکوم شدند». عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس افزود: «در سیستم دیوان محاسبات این امکان وجود دارد که بعد از اعلام رای، فرد محکوم اعتراض کند، سپس از اعتراض و بررسی مجدد، حکم قطعی صادر می‌شود. درباره احمدی‌نژاد حکم قطعی صادر شده است و باید اجرائی شود». او با بیان اینکه دیوان محاسبات کل کشور مجری احکام خود است، گفت: «بنابراین با قطعی‌شدن حکم احمدی‌نژاد و دولت قبل، باید حکم اجرائی شود و تصمیم داریم موضوع را به صورت رسمی و مکتوب از دیوان محاسبات پیگیری کنیم. همچنین پیگیری خواهیم کرد که چه مواععی بر سر اجرائی احکام دیوان محاسبات وجود دارد و مجلس در صورت نیاز برای اجرا به کمک دیوان خواهد رفت اما این احتمال وجود دارد که فرد محکوم با قدرت مانع اجرا شود». رئیس فراکسیون شفاف‌سازی اقتصادی مجلس دهم گفت: «از سوی فراکسیون با دیوان محاسبات مکاتبه رسمی خواهیم داشت و علت ارجاشدن حکم اخیر برای احمدی‌نژاد و دولت قبل را پیگیری خواهیم کرد».

آغاز رسیدگی به شکایت خبرنگار روزنامه ایران از قاضی‌پور

● **خانه ملت:** محمدجواد جمالی‌نوبندگان‌ی، سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس، در تشریح نشست روز چهارشنبه هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس، گفت: در این نشست دو شکایت احسان بدಾಗಿ، خبرنگار روزنامه ایران و مؤسسه ایران از نادر قاضی‌پور نماینده مردم ارومیه بررسی شد، از این روز مقرر شد که نشست آتی هیأت با حضور این نماینده برگزار شود و اگر هم نیاز بود در جلسات آتی از خبرنگار مربوطه دعوت می‌شود. نماینده مردم قسا افزود: در این جلسه همچنین پرونده شکایت محمدرضا رحیمی، معاون اول دولت دهم، از یکی از نمایندگان مجلس رسیدگی شد که در نهایت پس از بررسی‌های لازم، مشخص شد اظهارات نماینده در راستای ایفای وظایف قانونی‌اش بوده است. او افزود: از طرف دیگر پرونده شکایت حمید بقایی از یکی دیگر از نمایندگان مجلس بررسی شد که در این رابطه نیز مشخص شد اظهارات نماینده در راستای ایفای وظایف قانونی‌اش بوده است.

تحقیق و تفحص از شهرداری آبان‌ماه رسماً آغاز می‌شود

● **ایلنا:** علیرضا رحیمی، نماینده مردم تهران در مجلس، با اشاره به اینکه درحال حاضر فاز مقدماتی تحقیق و تفحص از عملکرد شهرداری تهران آغاز شده، گفت: تکلیف کمیسیون عمران باید اطلاعات لازم درباره تحقیق و تفحص از دستکته‌های ذی‌ربط بگیرد و به متقاضیان تحقیق و تفحص ارائه دهد که هم‌اکنون کمیسیون این اطلاعات را گرفته و قرار است در اختیار متقاضیان قرار دهد. رحیمی با اشاره به اینکه تحقیق و تفحص از شهرداری تهران در اوایل یا اواسط آبان‌ماه رسیمت می‌یابد، گفت: تکلیف کمیسیون این است که از بالاترین مقام دستگاه (شهردار تهران) دعوت کند تا جلسه استماع برگزار شود.او بررسی عملکرد مالی شهرداری، تراکم و تغییر کاربری را سه محور اصلی تحقیق و تفحص از شهرداری تهران اعلام کرد و افزود: درحال‌حاضر در موضوع واگذاری املاک شهرداری، سازمان بازرسی کل کشور و قوه قضائیه ورود کرده‌اند و در مجلس به صورت مستقل بررسی نمی‌شود، اما این مسئله به عنوان مصایبقی ذیل موضوع عملکرد مالی شهرداری تهران به عنوان اطلاعات به هیأت تحقیق و تفحص اعلام می‌شود تا کار لازم باشد، هیات این موضوع را نیز بررسی می‌کند.